



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1018 Anulação: 1

Data: 19-02-2024 Data Anulação: 19-07-2024
 Fornecedor: 8056 - DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Solicitante:

A PEDIDO DO SOLICITANTE

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13		153,22
Valor Total Anulado:				R\$ 153,22

Pedido: 1045 Anulação: 1

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 08-07-2024
 Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA
 Solicitante:

gerado um novo aditivo com repactuação de valores.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	0,8445070	53.371,20		21.055,31
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13		21.055,31
Valor Total Anulado:				R\$ 21.055,31

Pedido: 105 Anulação: 1

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 11-07-2024
 Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
 Solicitante:

solicitado via email .

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13		45,92
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13		1.107,47
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	15.000,000000 0	0,03		45,92

LOCACAO DE IMPRESSORA
Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO
Laser ou Led monocromática.
ESPECIFICAÇÃO DA MULTIFUNCIONAL
Velocidade mínima de impressão: 55 ppm – A4

12,0000000

158,21

1.107,47

Resolução de impressão mínima 1200 x 1200 dpi;
Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 7" para exibição de status e operação.
Tempo de saída da primeira página de, no máximo 6 segundos;
COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE
Compatível com: Windows e Linux.
Deve vir acompanhada dos driver de instalação para os ambientes operacionais acima;
Linguagens de impressão PCL 6 / Post Script 3 / PDF
TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL
Tamanhos: Papel A4, A5, A6, B5, legal, carta, ofício, etiquetas, envelopes e cartões e personalizado;
Gramaturas mínima de papel de 60 g/m² a 199 /m²;
Impressão frente e verso automático;
Impressão segura, confidencial;
Alimentação do papel:
Entrada: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no mínimo 100 folhas.
Saída: Bandeja para no mínimo 500 folhas para os formatos A4, carta e ofício.
Suporte aos tipos de mídia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, pré-impresso, timbrado, cartão, envelope, etiqueta;
Deve suportar impressão direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF;
PROCESSADOR E MEMÓRIA
Processador mínimo 1,2 GHz;
2 GB (1GB)
CONECTIVIDADE
Interface USB (Universal Serial Bus);
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;
CICLO DE TRABALHO
Ciclo de no mínimo 250.000 páginas por mês.
CONECTIVIDADE
Interface USB (Universal Serial Bus);
Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ-45;
As interfaces deverão ser internas, do próprio fabricante e ativas simultaneamente.
Controle de Acesso de Usuário: Autenticação LDAP/Local;
RECURSOS DO MÓDULO SCANNER
Possuir mesa de digitalização
Resolução mínima color: 600 x 600 dpi;
Velocidade mínima de Digitalização: 60 ipm Simplex e Cores 40 ipm Simplex e 120 ipm Duplex e cores 80 ipm
Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF;
Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estação de trabalho ou servidor na rede;
Permitir customização de opções disponíveis no painel e personalização de atalhos para os recursos desejados;
Possuir recurso de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuração previa de opções, tais como: tamanho de papel (A4), orientação (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF – arquivo único), resolução mínima (300ppp), opção para desativar digitalização com cor, permitir que o usuário insira o nome do arquivo no momento da digitalização;
Possuir mesa de digitalização + alimentador automático de documentos (ADF), passagem única sem precisar de reversão, com capacidade mínima de 100 folhas na bandeja;
RECURSOS DO MÓDULO COPIADORA
Permitir múltiplas cópias do mesmo documento;
Ampliação e redução de 25% A 400%;
Possibilitar cópias multi-up - várias páginas impressas na mesma folha;
Capacidade para copiar originais tamanhos A4, Carta, A5 e ofício;
Seleção de 1 a 999 cópias.
Qualidade mínima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi);
RECURSOS SEGURANÇA, ECONOMIA E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE
Modo de economia de energia;
Níveis selecionáveis de tonalidade da impressão;
Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressão indevida;
Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, mínimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS
FONTE DE ALIMENTAÇÃO
Tensão de alimentação: 110 ou 127v;
Cabo de alimentação.
Lote 1.

Valor Total Anulado:

R\$ 1.153,39

Pedido: 1107	Anulação: 1
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-07-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

erado um novo aditivo com repactuação de valores

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

3.793,70

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.

1,8174596

53.371,20

3.793,70

Valor Total Anulado:

R\$ 3.793,70

Pedido: 1116

Anulação: 1

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 08-07-2024

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

gerado um novo aditivo com repactuação de valores

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.

0,4571754

53.371,20

1.865,48

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML

25,0000000

6,13

1.865,48

Valor Total Anulado:

R\$ 1.865,48

Pedido: 1129

Anulação: 1

Data: 20-02-2024

Data Anulação: 22-07-2024

Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA

Solicitante:

rescisão de contrato.

CLORO 5L

80,0000000

7,79

623,20

Valor Total Anulado:

R\$ 623,20

Pedido: 1130

Anulação: 1

Data: 20-02-2024

Data Anulação: 22-07-2024

Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA

Solicitante:

rescisão de contrato.

DETERGENTE 5L

80,0000000

8,85

708,00

Valor Total Anulado:

R\$ 708,00

Pedido: 1131

Anulação: 1

Data: 20-02-2024

Data Anulação: 22-07-2024

Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA

Solicitante:

rescisão de contrato.

DESINFETANTE 5L

150,0000000

6,15

922,50

Valor Total Anulado:

R\$ 922,50

Pedido: 1141

Anulação: 1

Data: 20-02-2024

Data Anulação: 22-07-2024

Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA

Solicitante:

rescisão de contrato.

PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS

100,0000000

8,00

800,00

DETERGENTE 5L

35,0000000

8,85

309,75

DESINFETANTE 5L

50,0000000

6,15

307,50

Valor Total Anulado:

R\$ 1.417,25

Pedido: 1149

Anulação: 1

Data: 20-02-2024

Data Anulação: 22-07-2024

Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA

Solicitante:

rescisão de contrato.

CLORO 5L

40,0000000

7,79

311,60

Valor Total Anulado: R\$ 311,60

Pedido: 1150		Anulação: 1	
Data: 20-02-2024		Data Anulação: 22-07-2024	
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
rescisão de contrato.			
DESINFETANTE 5L	44,0000000	6,15	270,60
		Valor Total Anulado:	R\$ 270,60

Pedido: 1152		Anulação: 1	
Data: 20-02-2024		Data Anulação: 22-07-2024	
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
rescisão de contrato.			
PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS	250,0000000	8,00	2.000,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 2.000,00

Pedido: 1160		Anulação: 1	
Data: 20-02-2024		Data Anulação: 22-07-2024	
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
rescisão de contrato.			
COLORO 5L	120,0000000	7,79	934,80
		Valor Total Anulado:	R\$ 934,80

Pedido: 1161		Anulação: 1	
Data: 20-02-2024		Data Anulação: 22-07-2024	
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
rescisão de contrato.			
DESINFETANTE 5L	120,0000000	6,15	738,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 738,00

Pedido: 1162		Anulação: 1	
Data: 20-02-2024		Data Anulação: 22-07-2024	
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
rescisão de contrato.			
COLORO 5L	40,0000000	7,79	40,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 311,60

Pedido: 1163		Anulação: 1	
Data: 20-02-2024		Data Anulação: 22-07-2024	
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
rescisão de contrato.			
DESINFETANTE 5L	120,0000000	6,15	738,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 738,00

Pedido: 1164		Anulação: 1	
Data: 20-02-2024		Data Anulação: 22-07-2024	
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
rescisão de contrato.			
COLORO 5L	80,0000000	7,79	623,20
		Valor Total Anulado:	R\$ 623,20

Pedido: 1165		Anulação: 1	
Data: 20-02-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
DESINFETANTE 5L	40,0000000	6,15	246,00
Valor Total Anulado:			R\$ 246,00

Pedido: 1170		Anulação: 1	
Data: 21-02-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
DETERGENTE 5L	180,0000000	8,85	1.593,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.593,00

Pedido: 1173		Anulação: 1	
Data: 21-02-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	Solicitante:		
A Pedido do solicitante.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	12.586,35
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	24,0000000	3.738,52	12.586,35
Valor Total Anulado:			R\$ 12.586,35

Pedido: 1174		Anulação: 1	
Data: 21-02-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	6,0000000	3.738,52	3.489,29
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	3.489,29
Valor Total Anulado:			R\$ 3.489,29

Pedido: 1175		Anulação: 1	
Data: 21-02-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5.483,16
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	6,0000000	3.738,52	5.483,16
Valor Total Anulado:			R\$ 5.483,16

Pedido: 1181		Anulação: 1	
Data: 21-02-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	6,0000000	3.738,52	5.483,17
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5.483,17

Pedido: 1184	Anulação: 1
Data: 21-02-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

DETERGENTE 5L	120,0000000	8,85	1.062,00
---------------	-------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.062,00

Pedido: 1248	Anulação: 1
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 26-07-2024
Fornecedor: 12557 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	9.839,11
------------------------------------------------------------------------	------------	------	----------

LOCACAO DE CONCENTRADORES DE OXIGENIO	478,0000000	139,98	9.839,11
---------------------------------------	-------------	--------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 9.839,11

Pedido: 126	Anulação: 1
Data: 09-01-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

COLORO 5L	160,0000000	7,79	160,0000000
-----------	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.246,40

Pedido: 127	Anulação: 2
Data: 09-01-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

AMACIANTE DE ROUPA 2L	12,0000000	4,89	58,68
-----------------------	------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 58,68

Pedido: 1362	Anulação: 1
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 17-07-2024
Fornecedor: 11721 - STAREX REMOCOES E SERVICOS MEDICOS LTDA	
Solicitante:	

troca de fonte de recurso

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	33.450,00
------------------------------------------------------------------------	------------	------	-----------

LOCACAO DE AMBULANCIA Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 12 horas, com fornecimento de veículo tipo Ambulância de Suporte Básico de Vida - SBV (ambulância tipo "B"), com motoristas socorristas, 01 (um) técnico de Enfermagem e sem combustível - veículo de suporte Básico (SBV) ou pré-hospitalar - Tipo B.Veículo tipo furgão, carroceria monobloco, todo em aço estampado na cor branca, com porta lateral deslizante, portas traseiras com duas folhas, motor a diesel, ano/mod. não inferior a 30 (trinta) meses, até a data de sua disponibilização, 05 portas com potência mínima 125 CV, 06 marchas à frente e 01 à ré, direção hidráulica original de fábrica, ar condicionado, com janela divisória de comunicação, seguro total, COM MOTORISTA.	10,0000000	33.450,00	33.450,00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	-----------	-----------

O combustível será por parte da contratante.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	29.950,00
------------------------------------------------------------------------	------------	------	-----------

LOCACAO DE AMBULANCIA Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 24 horas, com fornecimento Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 24 horas, com fornecimento de veículo tipo Ambulância Suporte Avançado (ambulância tipo "D"), com motorista socorrista e sem combustível - veículo de suporte avançado (UTI Móvel), tipo furgão, teto alto e longa, com sistema de rastreamento tipo GPS, adaptado para ambulância UTI móvel, original de fábrica, carroceria monobloco ou montado sobre chassi (original de fábrica), porta lateral, deslizante, portas traseiras, capacidade de carga min. 1.400Kg, motor min. 4 cilindros, turbo, combustível diesel, potência min. 115 cv, torque min 30 kgfm, cilindrada min. 2.300 cc, capacidade min abastecimento 70 litros, Capacidade Volumétrica do compartimento do paciente não inferior a 13 metros cúbicos, freio a disco nas rodas dianteiras e traseiras, com sistema de frenagem anti bloqueio (ABS), direção hidráulica, ar condicionado original de fábrica no compartimento do motorista e ar condicionado instalado para o compartimento do paciente.
Equipe de 04 (quatro) motoristas para cada veículo/ambulância em escala de 12x36 horas, portando CNH com CVE e certificado de curso de socorrista. Quilometragem livre e fornecimento de combustível. Ano de fabricação não inferior a 30 (trinta) meses, até a data de sua disponibilização.
O veículo estará disponível para o município durante as 24 horas, 07 dias por semana.

7,000000

29.950,00

29.950,00

Valor Total Anulado:**R\$ 63.400,00****Pedido: 1371****Anulação: 1**

Data: 26-02-2024

Data Anulação: 12-07-2024

Fornecedor: 725 - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA - APAE

Solicitante:

término do contrato 068-2020

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

5.000,10

PRESTACAO DE SERVICOS AMBULATORIAIS, ACOMPANHAMENTO EM REABILITACAO FISICA, MENTAL, VISUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS Serviço ambulatorial de atendimento, acompanhamento em reabilitação física, mental, visual e múltiplas deficiências, aos portadores de necessidades neuro-psico-motor cadastrados e que sejam incluídos de acordo com a demanda do SUS/ Lagoa Santa/MG, para os Módulos I e II. O CRESCER tem como objetivo principal dar acesso principal e articulado à política e ofertar uma atenção qualificada contínua às pessoas que apresentam transtornos mentais leve, moderado e grave; Transtorno do Espectro Autismo; Dislexia, entre outras patologias, bem como aos Neonatos de Risco, para o módulo III, constante neste contrato.

0,0330662

362.911,38

5.000,10

Valor Total Anulado:**R\$ 5.000,10****Pedido: 138****Anulação: 2**

Data: 09-01-2024

Data Anulação: 22-07-2024

Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA

Solicitante:

rescisão de contrato.

LIMPADOR MULTIUSO 500ML

180,0000000

1,54

277,20

AGUA SANITARIA 2L

100,0000000

2,87

287,00

DESINFETANTE 5L

200,0000000

6,15

1.230,00

DETERGENTE 5L

85,0000000

8,85

752,25

DETERGENTE 5L

105,0000000

8,85

929,25

Valor Total Anulado:**R\$ 3.475,70****Pedido: 140****Anulação: 2**

Data: 09-01-2024

Data Anulação: 22-07-2024

Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA

Solicitante:

rescisão de contrato.

AMACIANTE DE ROUPA 2L

12,0000000

4,89

58,68

Valor Total Anulado:**R\$ 58,68****Pedido: 1436****Anulação: 1**

Data: 01-02-2024

Data Anulação: 19-07-2024

Fornecedor: 10312 - AGATA VIGILANCIA EIRELI

Solicitante:

o contrato de prestação de serviço foi renovado e o valor unitário reajustado

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

19.323,95

SERVIÇO DE SEGURANÇA SERVIÇO DE SEGURANÇA - Posto de Vigilância Desarmada mensal, em 01 (um) turno, com duração de 09 horas, de segunda a sexta, das 08h às 17h.

1,0225999

75.787,22

19.323,95

Pedido: 1443		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 12-07-2024		
Fornecedor: 725 - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA - APAE	Solicitante:		
término do contrato 068-2020			
PRESTACAO DE SERVICOS AMBULATORIAIS,ACOMPANHAMENTO EM REABILITACAO FISICA, MENTAL, VISUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS Serviço ambulatorial de atendimento, acompanhamento em reabilitação física, mental, visual e múltiplas deficiências, aos portadores de necessidades neuro-psico-motor cadastrados e que sejam incluídos de acordo com a demanda do SUS/ Lagoa Santa/MG, para os Módulos I e II.O CRESCER tem como objetivo principal dar acesso principal e articulado à política e ofertar uma atenção qualificada contínua às pessoas que apresentam transtornos mentais leve, moderado e grave; Transtorno do Espectro Autismo; Dislexia, entre outras patologias, bem como aos Neonatos de Risco, para o módulo III, constante neste contrato.	0,0137774	362.911,38	1.768,13
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	1.768,13
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.768,13

Pedido: 1444		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 12-07-2024		
Fornecedor: 725 - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA - APAE	Solicitante:		
término do contrato 068-2020			
PRESTACAO DE SERVICOS AMBULATORIAIS,ACOMPANHAMENTO EM REABILITACAO FISICA, MENTAL, VISUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS Serviço ambulatorial de atendimento, acompanhamento em reabilitação física, mental, visual e múltiplas deficiências, aos portadores de necessidades neuro-psico-motor cadastrados e que sejam incluídos de acordo com a demanda do SUS/ Lagoa Santa/MG, para os Módulos I e II.O CRESCER tem como objetivo principal dar acesso principal e articulado à política e ofertar uma atenção qualificada contínua às pessoas que apresentam transtornos mentais leve, moderado e grave; Transtorno do Espectro Autismo; Dislexia, entre outras patologias, bem como aos Neonatos de Risco, para o módulo III, constante neste contrato.	0,2137274	362.911,38	45.245,75
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	45.245,75
		Valor Total Anulado:	R\$ 45.245,75

Pedido: 1445		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 12-07-2024		
Fornecedor: 725 - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LAGOA SANTA - APAE	Solicitante:		
término do contrato 068-2020			
PRESTACAO DE SERVICOS AMBULATORIAIS,ACOMPANHAMENTO EM REABILITACAO FISICA, MENTAL, VISUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS Serviço ambulatorial de atendimento, acompanhamento em reabilitação física, mental, visual e múltiplas deficiências, aos portadores de necessidades neuro-psico-motor cadastrados e que sejam incluídos de acordo com a demanda do SUS/ Lagoa Santa/MG, para os Módulos I e II.O CRESCER tem como objetivo principal dar acesso principal e articulado à política e ofertar uma atenção qualificada contínua às pessoas que apresentam transtornos mentais leve, moderado e grave; Transtorno do Espectro Autismo; Dislexia, entre outras patologias, bem como aos Neonatos de Risco, para o módulo III, constante neste contrato.	0,1653299	362.911,38	10.000,00
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	10.000,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 10.000,00

Pedido: 1447		Anulação: 1	
Data: 29-02-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
SERVICO DE INSTALACAO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Serviço de instalação Lan to Lan	1,0000000	84,51	84,51
ASSINATURA MENSAL DE SERVICIO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	5,0000000	67,03	335,15
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	335,15
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	84,51

Pedido: 1476		Anulação: 1	
Data: 07-02-2024	Data Anulação: 01-07-2024		
Fornecedor: 8070 - STRATUM SEGURANCA LTDA	Solicitante:		
Dotação errada			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	463,44
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LOCACAO DE CÂMERA BULLET DE REDE TIPO I. OBS.: 61440 (1280X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 1280 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.	64,6000000	39,50	1.422,00
SERVICO DE INFORMATICA SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, COM INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E TESTES DOS SISTEMAS DE VIDEOMONITORAMENTO E MONITORAMENTO ELETRÔNICO NO LOCAL INDICADO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, DENTRE OUTROS, OS LÓGICOS E ELÉTRICOS, RACK E ETC CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I B - Termo de Referência do Edital..OBS.: 4800 (100X48) MESES CORRESPONDENTE À LOCAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DURANTE 48 MESES.	10,7667012	77,24	463,44
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LOCACAO DE KIT SISTEMA DE ALARME CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO A. INCLUINDO: 01 CENTRAL DE ALARME; 01 TECLADO DE COMANDO; 01 BATERIA RECARREGÁVEL 12VOLTS 7AH; 02 SIRENE(S) ; 01 LINK DE DADOS INDEPENDENTE DOS SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO DA CONTRATANTE; OBS.: 4800 (100X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 100 KIT DURANTE 48 MESES.	10,7666826	41,96	241,76
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LOCACAO DE SENSOR INFRAVERMELHOCONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO A.OBS.: 35520 (740X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 740 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.	86,1335714	14,00	672,00
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LOCACAO DE GRAVADOR - GRAVADOR NVR TIPO II. OBS.: 3744 (78X48) UNIDADES CORRESPONDEM À LOCAÇÃO DE 78 EQUIPAMENTOS DURANTE 48 MESES.	10,7667213	73,26	439,56
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	439,56
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	1.422,00
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	672,00
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	241,76
Valor Total Anulado:		R\$ 3.238,76	

Pedido: 1479		Anulação: 1	
Data: 01-02-2024	Data Anulação: 30-07-2024		
Fornecedor: 12436 - ARTE E BELEZA CONSTRUCAO E ACABAMENTO LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Contratação de empresa especializada para realização da obra de reforma da Praça Esperança, localizada no Bairro Vila Rica, no município de Lagoa Santa/MG, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários.	1,0000000	781.861,96	97.632,27
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	97.632,27
Valor Total Anulado:		R\$ 97.632,27	

Pedido: 1489		Anulação: 1	
Data: 01-03-2024	Data Anulação: 16-07-2024		
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA LTDA	Solicitante:		
a pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	1.006.383,58
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESPAÇO CÃOVIVER, COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	1,0000000	1.116.013,25	1.006.383,58
Valor Total Anulado:		R\$ 1.006.383,58	

Pedido: 1508		Anulação: 1	
Data: 08-03-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	41,08
ASSINATURA MENSAL DE SERVICIO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	5,0000000	67,03	41,08
Valor Total Anulado:			R\$ 41,08

Pedido: 153		Anulação: 2	
Data: 09-01-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
AMACIANTE DE ROUPA 2L	12,0000000	4,89	58,68
Valor Total Anulado:			R\$ 58,68

Pedido: 1678		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
DESINFETANTE 5L	18,0000000	6,15	110,70
PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS	151,0000000	8,00	1.208,00
PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS	226,0000000	8,00	1.808,00
Valor Total Anulado:			R\$ 3.126,70

Pedido: 1704		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
COLORO 5L	48,0000000	7,79	373,92
Valor Total Anulado:			R\$ 373,92

Pedido: 1718		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
AMACIANTE DE ROUPA 2L	24,0000000	4,89	117,36
Valor Total Anulado:			R\$ 117,36

Pedido: 1724		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
COLORO 5L	41,0000000	7,79	319,39
Valor Total Anulado:			R\$ 319,39

Pedido: 1727		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
COLORO 5L	58,0000000	7,79	451,82

Valor Total Anulado: R\$ 451,82

Pedido: 1728	Anulação: 1
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

DESINFETANTE 5L 18,0000000 6,15 110,70

Valor Total Anulado: R\$ 110,70

Pedido: 1729	Anulação: 1
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

DESINFETANTE 5L 76,0000000 6,15 76,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 467,40

Pedido: 1730	Anulação: 1
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

DETERGENTE 5L 100,0000000 8,85 100,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 885,00

Pedido: 1734	Anulação: 1
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

AMACIANTE DE ROUPA 2L 12,0000000 4,89 58,68

Valor Total Anulado: R\$ 58,68

Pedido: 1736	Anulação: 1
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

COLORO 5L 20,0000000 7,79 155,80

Valor Total Anulado: R\$ 155,80

Pedido: 1738	Anulação: 1
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

DETERGENTE 5L 25,0000000 8,85 221,25

Valor Total Anulado: R\$ 221,25

Pedido: 1739	Anulação: 1
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

rescisão de contrato.

AMACIANTE DE ROUPA 2L 12,0000000 4,89 58,68

Valor Total Anulado: R\$ 58,68

Pedido: 1741		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
COLORO 5L	20,0000000	7,79	155,80
Valor Total Anulado:			R\$ 155,80

Pedido: 1743		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
DETERGENTE 5L	25,0000000	8,85	25,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 221,25

Pedido: 1750		Anulação: 1	
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
DESINFETANTE 5L	57,0000000	6,15	350,55
DETERGENTE 5L	30,0000000	8,85	265,50
PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS	45,0000000	8,00	360,00
COLORO 5L	36,0000000	7,79	280,44
Valor Total Anulado:			R\$ 1.256,49

Pedido: 1759		Anulação: 1	
Data: 03-02-2024	Data Anulação: 05-07-2024		
Fornecedor: 11179 - ANA CAROLINA SILVA CRAVEIRO	Solicitante:		
Tal solicitação faz-se necessária para alteração da Classe de Gestão / fonte de recurso, conforme solicitação do nosso Secretário de Saúde.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	17.223,54
LOCACAO DE IMOVEL SITUADO À RUA ALAÍDE ANTÔNIO DA SILVA, 148 BAIRRO LAGOINHA DE FORA, LAGOA SANTA / MG PARA INSTALAÇÃO DA EXTENSÃO DA UNIDADE BÁSICA NOVO SANTOS DUMONT.	10,9333343	2.870,59	17.223,54
Valor Total Anulado:			R\$ 17.223,54

Pedido: 1896		Anulação: 1	
Data: 02-02-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 11324 - TQQ CONSTRUTORA EIRELI	Solicitante:		
Contrato 128-2022, uma vez que o mesmo foi finalizado			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA IMPLANTAÇÃO DAS QUADRAS ABERTAS POLIESPORTIVAS, EM VÁRIOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, CONFORME RELAÇÃO CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	0,0459666	3.545.900,55	101.460,42
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	101.460,42
Valor Total Anulado:			R\$ 101.460,42

Pedido: 1912		Anulação: 1	
Data: 20-03-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
DIESEL S-10	2.500,0000000	5,46	4.000,00
Valor Total Anulado:			R\$ 4.000,00

Pedido: 207 Anulação: 1			
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
ASSINATURA MENSAL DE SERVICIO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	42,0000000	67,03	402,18
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	402,18
Valor Total Anulado:			R\$ 402,18

Pedido: 208 Anulação: 1			
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	402,18
ASSINATURA MENSAL DE SERVICIO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	49,0000000	67,03	402,18
Valor Total Anulado:			R\$ 402,18

Pedido: 227 Anulação: 1			
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	67,03
ASSINATURA MENSAL DE SERVICIO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	14,0000000	67,03	67,03
Valor Total Anulado:			R\$ 67,03

Pedido: 232 Anulação: 1			
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	201,09
ASSINATURA MENSAL DE SERVICIO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	7,0000000	67,03	201,09
Valor Total Anulado:			R\$ 201,09

Pedido: 237 Anulação: 1			
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	201,09
ASSINATURA MENSAL DE SERVICIO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	28,0000000	67,03	201,09
Valor Total Anulado:			R\$ 201,09

Pedido: 2545 Anulação: 1			
Data: 18-04-2024	Data Anulação: 29-07-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
GASOLINA COMUM	2.200,0000000	5,28	6.872,50
Valor Total Anulado:			R\$ 6.872,50

Pedido: 2582		Anulação: 1	
Data: 01-03-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	99.356,45
EQUIPE VOLANTE para prestação de serviços de pedreiros e serventes de pedreiros a fim de realizar, recuperação, manutenção e conservação dos bens públicos, assentamentos de mobiliário de praças de concreto (sendo feito com argamassa de cimento), realização de manutenção e reparos hidráulicos. Realização de atividades em praças, canteiros e jardins. Realização de ligação em rede hidráulicas e de esgoto, realização de reparos, pequenos serviços de construção, demolição ou reformas em estruturas, paredes, colocação de pisos, azulejos e ramal de rede coletora de esgoto, com fornecimento de ferramentas/equipamentos e mão de obra, visando atendimento das necessidades do município de, Lagoa Santa- MG.	3,0000000	73.900,32	41.340,19
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5.087,28
EQUIPE VOLANTE para prestação de serviços técnicos de manejo de árvores, visando atendimento das necessidades do município de, Lagoa Santa- MG	2,0000000	118.853,49	99.356,45
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	41.340,19
EQUIPE VOLANTE para prestação de serviços de operação de compostagem, operação em viveiro municipal (horto), remoção de entulhos e apoio em caminhões, visando atendimento das necessidades do município de, Lagoa Santa- MG.	1,3000000	102.696,15	5.087,28
Valor Total Anulado:			R\$ 145.783,92

Pedido: 2667		Anulação: 1	
Data: 24-04-2024	Data Anulação: 11-07-2024		
Fornecedor: 9449 - DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA	Solicitante:		
a pedido do solicitante para adequação de valor.			
SERVICO DE DEDETIZACAO	554,3500000	0,25	0,06
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	0,06
Valor Total Anulado:			R\$ 0,06

Pedido: 2706		Anulação: 1	
Data: 29-04-2024	Data Anulação: 15-07-2024		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	Solicitante:		
Fornecedores não entregaram os serviços solicitados.			
VALVULA	1,0000000	635,00	635,00
Valor Total Anulado:			R\$ 635,00

Pedido: 2713		Anulação: 1	
Data: 29-04-2024	Data Anulação: 15-07-2024		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	Solicitante:		
Fornecedores não entregaram os serviços solicitados.			
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS	1,0000000	350,00	350,00
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	350,00
Valor Total Anulado:			R\$ 350,00

Pedido: 2752		Anulação: 1	
Data: 30-04-2024	Data Anulação: 16-07-2024		
Fornecedor: 9772 - BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	Solicitante:		
A PEDIDO DO SOLICITANTE DEVIDO A DATA DE ABRIL.			
BOTINA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA	2,0000000	63,00	126,00
Valor Total Anulado:			R\$ 126,00

Pedido: 2753		Anulação: 1	
Data: 30-04-2024	Data Anulação: 16-07-2024		
Fornecedor: 13163 - PETTER UNIFORMES LTDA	Solicitante:		
A PEDIDO DO SOLICITANTE DEVIDO A DATA DE ABRIL.			

Valor Total Anulado:**R\$ 104,00**

Pedido: 2754	Anulação: 1
Data: 30-04-2024	Data Anulação: 16-07-2024
Fornecedor: 13158 - UNILIMA UNIFORMES E CONFECOES LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE DEVIDO A DATA DE ABRIL

CAMISA GOLA V MANGA CURTA EM MALHA PV COM SILK	1,0000000	27,90	1,0000000
------------------------------------------------	-----------	-------	-----------

Valor Total Anulado:**R\$ 27,90**

Pedido: 2755	Anulação: 1
Data: 30-04-2024	Data Anulação: 16-07-2024
Fornecedor: 13164 - PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE DEVIDO A DATA DE ABRIL

LUVA CLUTE DE RASPA 7CM	3,0000000	8,30	3,0000000
-------------------------	-----------	------	-----------

Valor Total Anulado:**R\$ 24,90**

Pedido: 2756	Anulação: 1
Data: 30-04-2024	Data Anulação: 16-07-2024
Fornecedor: 9772 - BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE DEVIDO A DATA DE ABRIL

LUVA GUNN DE RASPA 20CM	1,0000000	11,60	1,0000000
-------------------------	-----------	-------	-----------

Valor Total Anulado:**R\$ 11,60**

Pedido: 2852	Anulação: 1
Data: 06-05-2024	Data Anulação: 31-07-2024
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	30,27
------------------------------------------------------------------------	------------	------	-------

ASSINATURA MENSAL DE SERVICIO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	3,0000000	67,03	30,27
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-------	-------

Valor Total Anulado:**R\$ 30,27**

Pedido: 2877	Anulação: 1
Data: 08-05-2024	Data Anulação: 05-07-2024
Fornecedor: 6141 - ELZA JACINTA DO NASCIMENTO	
Solicitante:	

al solicitação faz-se necessária para alteração da Classe de Gestão / fonte de recurso, conforme solicitação do nosso Secretário de Saúde

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	10.627,96
------------------------------------------------------------------------	------------	------	-----------

LOCAAO DE IMOVEL localizado à Rua Morro do Cruzeiro, 1.660, Bairro Morro do Cruzeiro, Lagoa Santa / MG para instalação do Cuidar Morro do Cruzeiro.	7,2999976	1.686,98	10.627,96
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	----------	-----------

Valor Total Anulado:**R\$ 10.627,96**

Pedido: 2896	Anulação: 1
Data: 30-04-2024	Data Anulação: 08-07-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

gerado um novo aditivo com repactuação de valores

CONTRATAAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	3,1852385	53.371,20	381,87
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------	--------

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	381,87
------------------------------------------------------------------------	------------	------	--------

Valor Total Anulado:**R\$ 381,87**

Pedido: 2986		Anulação: 1	
Data: 13-05-2024	Data Anulação: 11-07-2024		
Fornecedor: 11929 - PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Solicitante:		
emitido com dotação incorreta			
REFLETOR LED SLIM 200W BIVOLT	2,0000000	64,90	2,0000000
REFLETOR LED SLIM 100W BIVOLT	10,0000000	35,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 479,80

Pedido: 3216		Anulação: 1	
Data: 22-05-2024	Data Anulação: 02-07-2024		
Fornecedor: 10723 - CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante va email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	119.827,50
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - Contratação de empresa especializada para realização da remontagem de galpão existente, incluindo telhas e estruturas metálicas, na Garagem Municipal de Lagoa Santa, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários.	1,0000000	119.827,50	119.827,50
Valor Total Anulado:			R\$ 119.827,50

Pedido: 324		Anulação: 1	
Data: 15-01-2024	Data Anulação: 22-07-2024		
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	Solicitante:		
rescisão de contrato.			
AGUA SANITARIA 2L	360,0000000	2,87	1.033,20
DETERGENTE 5L	60,0000000	8,85	531,00
DESINFETANTE 5L	200,0000000	6,15	1.230,00
Valor Total Anulado:			R\$ 2.794,20

Pedido: 3314		Anulação: 1	
Data: 17-05-2024	Data Anulação: 31-07-2024		
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Solicitante:		
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	0,01
EQUIPE VOLANTE para prestação de serviços de operação de compostagem, operação em viveiro municipal (horto), remoção de entulhos e apoio em caminhões, visando atendimento das necessidades do município de, Lagoa Santa- MG.	1,0000000	115.244,87	0,01
Valor Total Anulado:			R\$ 0,01

Pedido: 3345		Anulação: 1	
Data: 28-05-2024	Data Anulação: 23-07-2024		
Fornecedor: 12845 - 3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	Solicitante:		
fornecedor entregou faltando.			
PASTA GRAMPO TRILHO	250,0000000	1,59	200,0000000
PAPEL VERGE A4 COLORIDO 180 G/M²	25,0000000	9,99	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 367,95

Pedido: 3416		Anulação: 1	
Data: 02-05-2024	Data Anulação: 08-07-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	Solicitante:		
gerado um novo aditivo com repactuação de valores			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	0,1666667	53.371,20	296,51
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	296,51

Valor Total Anulado: R\$ 296,51

Pedido: 3723		Anulação: 1	
Data: 13-06-2024		Data Anulação: 11-07-2024	
Fornecedor: 9382 - VEC CONSERVACAO E MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA			
Solicitante:			
pedido foi feito duplicado			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	550,00
MANUTENCAO EM ELEVADOR - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES NO ELEVADOR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CLAUDOMIRA, SITUADA À RUA DOS EXPEDICIONÁRIOS, 990, VILA PINTO COELHO, LAGOA SANTA-MG, CEP 33.400.00).	1,0000000	550,00	550,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 550,00

Pedido: 3747		Anulação: 1	
Data: 13-06-2024		Data Anulação: 18-07-2024	
Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA			
Solicitante:			
a pedido do solicitante			
AGUA MINERAL SEM GAS 20L	200,0000000	5,50	1.100,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.100,00

Pedido: 3755		Anulação: 1	
Data: 02-05-2024		Data Anulação: 19-07-2024	
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE POR TELEFONE, JUSTIFICATIVA : FOI EMITIDO UM OUTRO PEDIDO PARA ESSE SERVIÇO .			
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA), E SINALIZAÇÃO VERTICAL (INSTALAÇÃO DE PLACAS), E DEMAIS ATIVIDADES AFINS RELACIONADAS AO TRÂNSITO.	0,1205301	69.072,83	0,1205301
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	0,1205301
		Valor Total Anulado:	R\$ 8.325,35

Pedido: 3756		Anulação: 1	
Data: 21-05-2024		Data Anulação: 31-07-2024	
Fornecedor: 1830 - SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	66.538,40
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	66.186,90
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PAISAGISMO.	2,5000000	117.320,36	66.186,90
EQUIPE VOLANTE DE PEDREIROS E SERVENTES.	2,5000000	117.692,27	66.538,40
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	51.486,70
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS, SARJETAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS E AFINS.	2,5000000	102.973,41	51.486,70
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	25.010,38
EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS BRAÇAIS E SEPARAÇÃO DE MATERIAIS.	2,5000000	50.020,78	25.010,38
		Valor Total Anulado:	R\$ 209.222,38

Pedido: 3838		Anulação: 1	
Data: 17-06-2024		Data Anulação: 11-07-2024	
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
a pedido do solicitante			
DISCO P/ TACOGRFAO 24h - 125Km/h	2,0000000	31,90	63,80

Valor Total Anulado: R\$ 63,80

Pedido: 3839	Anulação: 1
Data: 17-06-2024	Data Anulação: 11-07-2024
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

a pedido do solicitante

DISCO P/ TACOGRACO 24h - 125Km/h	2,0000000	31,90	63,80
----------------------------------	-----------	-------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 63,80

Pedido: 3859	Anulação: 1
Data: 01-06-2024	Data Anulação: 31-07-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	66,8713823	3.738,52	1.762,27
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	----------	----------

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	1.762,27
------------------------------------------------------------------------	------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 1.762,27

Pedido: 3946	Anulação: 1
Data: 07-05-2024	Data Anulação: 01-07-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante para adequação de valor.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,0564416	48.710,36	8,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------	------

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	8,00
------------------------------------------------------------------------	------------	------	------

Valor Total Anulado: R\$ 8,00

Pedido: 3975	Anulação: 1
Data: 17-06-2024	Data Anulação: 26-07-2024
Fornecedor: 13310 - TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DO SOLICITANTE.

AGUA MINERAL SEM GAS 200ML	100,0000000	50,40	5.040,00
----------------------------	-------------	-------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 5.040,00

Pedido: 4038	Anulação: 1
Data: 24-06-2024	Data Anulação: 15-07-2024
Fornecedor: 11462 - B F DOS SANTOS-RESTAURANTE	
Solicitante:	

a pedido do solicitante

PAO DE QUEIJO ASSADO SEM GLUTEN	6,0000000	40,29	0,01
---------------------------------	-----------	-------	------

Valor Total Anulado: R\$ 0,01

Pedido: 4098	Anulação: 1
Data: 26-06-2024	Data Anulação: 02-07-2024
Fornecedor: 12857 - MAX ESCOLAR LTDA	
Solicitante:	

sol.4098

TESOURA GRANDE COM PONTA	12,0000000	4,98	59,76
--------------------------	------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 59,76

Pedido: 4134		Anulação: 1	
Data: 27-06-2024	Data Anulação: 08-07-2024		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A credenciada não manteve o preço da peça solicitada.			
TOMADA DE FORÇA	1,0000000	2.078,05	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.078,05

Pedido: 4159		Anulação: 1	
Data: 27-06-2024	Data Anulação: 16-07-2024		
Fornecedor: 13077 - DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA			
Solicitante:			
entregaram 300 unidades por aducação da embalagem			
VENLAFAXINA CLORIDRATO 37,5MG COMPRIMIDO	328,0000000	0,36	28,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 10,08

Pedido: 4239		Anulação: 1	
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 02-07-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	300.000,00
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	139,8864286	3.979,38	300.000,00
Valor Total Anulado:			R\$ 300.000,00

Pedido: 4240		Anulação: 1	
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 05-07-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
Tal solicitação faz-se tendo em vista que nosso Secretário de Saúde solicitou a troca de fonte de recurso			
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	13,9999768	3.979,38	55.711,18
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	55.711,18
Valor Total Anulado:			R\$ 55.711,18

Pedido: 4242		Anulação: 1	
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 05-07-2024		
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA			
Solicitante:			
Tal solicitação faz-se tendo em vista que nosso Secretário de Saúde solicitou a troca de fonte de recurso			
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	6,9999884	3.979,38	27.855,59
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	27.855,59
Valor Total Anulado:			R\$ 27.855,59

Pedido: 4331		Anulação: 1	
Data: 02-07-2024	Data Anulação: 17-07-2024		
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL			
GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS	5,0000000	516,00	5,0000000
MESA RETA 1200X600X740MM	5,0000000	1.090,00	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000

MESA RETA 1400X600X740MM	44,000000	1.145,00	44,000000
GAVETEIRO MODULO COM 4 GAVETAS	44,000000	1.390,00	44,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	5,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	2,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	44,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	43,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	44,000000
ARMÁRIO BAIXO FECHADO 600X400X750MM	2,000000	798,00	2,000000
CADEIRA DIRETOR TELADA GIRATORIA	49,000000	1.590,00	49,000000
POLTRONA MEDIO GIRATORIA	43,000000	1.680,00	43,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	49,000000

Valor Total Anulado: R\$ 271.316,00

Pedido: 4335	Anulação: 1
Data: 02-07-2024	Data Anulação: 17-07-2024
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL

POLTRONA MEDIO GIRATORIA	16,000000	1.680,00	16,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	16,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	2,000000
ARMÁRIO EXTRA-ALTO FECHADO 800X510X2100MM	2,000000	2.748,00	2,000000

Valor Total Anulado: R\$ 32.376,00

Pedido: 4336	Anulação: 1
Data: 02-07-2024	Data Anulação: 17-07-2024
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	3,000000
ARMÁRIO EXTRA-ALTO FECHADO 800X510X2100MM	3,000000	2.748,00	3,000000
MESA RETA 1200X600X740MM	3,000000	1.090,00	3,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	3,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	3,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	5,000000
POLTRONA MÉDIO BASE BALANÇO	5,000000	1.098,00	5,000000
GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS	3,000000	516,00	3,000000
POLTRONA MEDIO GIRATORIA	5,000000	1.680,00	5,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	5,000000

Valor Total Anulado: R\$ 26.952,00

Pedido: 4337	Anulação: 1
Data: 02-07-2024	Data Anulação: 17-07-2024
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	
Solicitante:	

A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL

ARMÁRIO EXTRA-ALTO FECHADO 800X510X2100MM	1,000000	2.748,00	1,000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,000000	6,13	1,000000

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	2,0000000
GAVETEIRO MODULO COM 4 GAVETAS	2,0000000	1.390,00	2,0000000
GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS	5,0000000	516,00	5,0000000
MESA RETA 1200X600X740MM	5,0000000	1.090,00	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	10,0000000
POLTRONA MEDIO GIRATORIA	10,0000000	1.680,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 30.358,00

Pedido: 4338		Anulação: 1	
Data: 02-07-2024		Data Anulação: 17-07-2024	
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Solicitante:			

A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	8,0000000
ARMÁRIO EXTRA-ALTO FECHADO 800X510X2100MM	8,0000000	2.748,00	8,0000000
MESA RETA 1200X600X740MM	30,0000000	1.090,00	30,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	30,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	30,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	50,0000000
POLTRONA MÉDIO BASE BALANÇO	50,0000000	1.098,00	50,0000000
GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS	30,0000000	516,00	30,0000000
POLTRONA MEDIO GIRATORIA	55,0000000	1.680,00	55,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	55,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 217.464,00

Pedido: 4339		Anulação: 1	
Data: 02-07-2024		Data Anulação: 17-07-2024	
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Solicitante:			

A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL

ARMÁRIO EXTRA-ALTO FECHADO 800X510X2100MM	1,0000000	2.748,00	1,0000000
POLTRONA MEDIO GIRATORIA	20,0000000	1.680,00	20,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	20,0000000
GAVETEIRO MODULO COM 4 GAVETAS	2,0000000	1.390,00	2,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	2,0000000
MESA RETA 1200X600X740MM	5,0000000	1.090,00	5,0000000
GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS	5,0000000	516,00	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	1,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	20,0000000
POLTRONA MÉDIO BASE BALANÇO	20,0000000	1.098,00	20,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 69.118,00

Pedido: 4340		Anulação: 1	
Data: 02-07-2024		Data Anulação: 17-07-2024	
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000
GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS	5,0000000	516,00	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000
MESA RETA 1200X600X740MM	5,0000000	1.090,00	5,0000000
ARMÁRIO EXTRA-ALTO FECHADO 800X510X2100MM	2,0000000	2.748,00	2,0000000
POLTRONA MEDIO GIRATORIA	5,0000000	1.680,00	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	2,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	10,0000000
POLTRONA MÉDIO BASE BALANÇO	10,0000000	1.098,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 32.906,00

Pedido: 4343		Anulação: 1	
Data: 02-07-2024		Data Anulação: 17-07-2024	
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	16,0000000
CADEIRA DIRETOR TELADA GIRATORIA	26,0000000	1.590,00	26,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	26,0000000
MESA RETA 1400X600X740MM	16,0000000	1.145,00	16,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	16,0000000
GAVETEIRO MODULO COM 4 GAVETAS	16,0000000	1.390,00	16,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 81.900,00

Pedido: 4344		Anulação: 1	
Data: 02-07-2024		Data Anulação: 17-07-2024	
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	4,0000000
GAVETEIRO MODULO COM 4 GAVETAS	4,0000000	1.390,00	4,0000000
ESTACAO DE TRABALHO COM 02 POSICOES	2,0000000	1.994,00	2,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	2,0000000
CADEIRA DIRETOR TELADA GIRATORIA	4,0000000	1.590,00	4,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	4,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 15.908,00

Pedido: 4345		Anulação: 1	
Data: 02-07-2024		Data Anulação: 17-07-2024	
Fornecedor: 6657 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DA SERVIDORA THAIS POR EMAIL			
MESA RETA 1200X600X740MM	2,0000000	1.090,00	2,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	2,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	2,0000000

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000
POLTRONA MÉDIO BASE BALANÇO	5,0000000	1.098,00	5,0000000
GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS	2,0000000	516,00	2,0000000
POLTRONA MEDIO GIRATORIA	5,0000000	1.680,00	5,0000000
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	5,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 17.102,00

Pedido: 4396	Anulação: 1
Data: 03-06-2024	Data Anulação: 05-07-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

Tal solicitação faz-se tendo em vista que nosso Secretário de Saúde solicitou a troca de fonte de recurso

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	6,9999884	3.979,38	27.855,59
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	27.855,59

Valor Total Anulado: R\$ 27.855,59

Pedido: 4403	Anulação: 1
Data: 03-07-2024	Data Anulação: 09-07-2024
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

A credenciada cotou peça errada.

KIT EMBREAGEM	1,0000000	3.816,79	3.816,79
---------------	-----------	----------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 3.816,79

Pedido: 4510	Anulação: 1
Data: 09-07-2024	Data Anulação: 24-07-2024
Fornecedor: 12536 - CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

fornecedor não efetuou a entrega do material e esta ordem é ordinária

ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M	25,0000000	68,00	25,0000000
-------------------------------------	------------	-------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.700,00

Pedido: 461	Anulação: 1
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 09-07-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

Tendo em vista a atualização de preços

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,8444448	46.993,56	3.394,00
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	3.394,00

Valor Total Anulado: R\$ 3.394,00

Pedido: 4786	Anulação: 1
Data: 11-06-2024	Data Anulação: 30-07-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante via email.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	61,1500857	3.979,38	119.249,19
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	119.249,19

Pedido: 48		Anulação: 1	
Data: 08-01-2024		Data Anulação: 22-07-2024	
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
rescisão de contrato.			
DESINFETANTE 5L	60,0000000	6,15	369,00
DETERGENTE 5L	80,0000000	8,85	708,00
AGUA SANITARIA 2L	120,0000000	2,87	344,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.421,00

Pedido: 5023		Anulação: 1	
Data: 10-07-2024		Data Anulação: 19-07-2024	
Fornecedor: 5018 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL ALIANCA PARA A SAUDE CIAS			
Solicitante:			
A pedido do solicitante para ajuste de valor.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	0,02
MANUTENCAO DE CONSORCIO	0,0566649	487.975,33	0,02
Valor Total Anulado:			R\$ 0,02

Pedido: 5042		Anulação: 1	
Data: 18-07-2024		Data Anulação: 23-07-2024	
Fornecedor: 7404 - VITORIA DIGITAL LTDA			
Solicitante:			
o secretário de Desenvolvimento Urbano solicitou que as dimensões das placas sejam alteradas.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	10,0000000
CONFECCAO DE PLACAS Confecção e instalação de placa em chapa de aço tamanho 2,00x1,50m com espessura de 2mm, soldada a moldura executado em tubo metálico redondo, impressa em processo digital em alta resolução e laminada. Suporte em tubo metálico com altura cerca de 1,30m do chão de acordo com o terreno e fixado em concreto com chumbadores.	10,0000000	1.980,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 19.800,00

Pedido: 5118		Anulação: 1	
Data: 22-07-2024		Data Anulação: 24-07-2024	
Fornecedor: 376 - COMERCIAL VENER LTDA - EPP			
Solicitante:			
pedido foi gerado com um quantitativo muito baixo			
PA PARA RECOLHER LIXO CABO LONGO	1,0000000	6,75	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 6,75

Pedido: 5255		Anulação: 1	
Data: 01-07-2024		Data Anulação: 31-07-2024	
Fornecedor: 8939 - ARPAN ENGENHARIA LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	345.600,52
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESPAÇO CÃOVIVER, COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA.	0,9017667	1.116.013,25	345.600,52
Valor Total Anulado:			R\$ 345.600,52

Pedido: 553		Anulação: 1	
Data: 19-01-2024		Data Anulação: 31-07-2024	
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante via email.			
ASSINATURA MENSAL DE SERVICO DE CONEXAO POR FIBRA OPTICA (L2L) LAN-TO-LAN Assinatura mensal Lan to Lan 200MBPS	7,0000000	67,03	469,21

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

469,21

Valor Total Anulado:

R\$ 469,21

Pedido: 558 Anulação: 1

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 10-07-2024

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

a pedido do solicitante via email.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

11.422,05

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

2,1111112

46.993,56

11.422,05

Valor Total Anulado:

R\$ 11.422,05

Pedido: 561 Anulação: 1

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 31-07-2024

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

A pedido do solicitante via email.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

2.475,48

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

0,1276771

46.993,56

2.475,48

Valor Total Anulado:

R\$ 2.475,48

Pedido: 562 Anulação: 1

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 10-07-2024

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

a pedido do solicitante via email.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

3.916,13

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

0,8444446

46.993,56

3.916,13

Valor Total Anulado:

R\$ 3.916,13

Pedido: 563 Anulação: 1

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 10-07-2024

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

a pedido do solicitante via email.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

552,42

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 12X36 DIA COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

0,8444444

49.718,04

552,42

Valor Total Anulado:

R\$ 552,42

Pedido: 567 Anulação: 1

Data: 05-01-2024

Data Anulação: 03-07-2024

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

A pedido do solicitante via email.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO
INJETAVEL 20ML

25,0000000

6,13

2.200,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

0,4223983

46.993,56

2.200,00

Valor Total Anulado:

R\$ 2.200,00

Pedido: 585 Anulação: 1

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 09-07-2024

Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA

Solicitante:

Tendo em vista a atualização de preços

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML 25,0000000 6,13 94,18

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 0,3936710 46.993,56 94,18

Valor Total Anulado:

R\$ 94,18

Pedido: 684 Anulação: 2

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 23-07-2024

Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA

Solicitante:

A pedido do solicitante

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML 25,0000000 6,13 19.920,00

CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES) 1,0000000 960.000,00 19.920,00

Valor Total Anulado:

R\$ 19.920,00

Pedido: 78 Anulação: 1

Data: 09-01-2024 Data Anulação: 22-07-2024

Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA

Solicitante:

rescisão de contrato

DETERGENTE 5L 300,0000000 8,85 300,0000000

LIMPADOR MULTIUSO 500ML 320,0000000 1,54 320,0000000

DESINFETANTE 5L 300,0000000 6,15 300,0000000

AGUA SANITARIA 2L 300,0000000 2,87 300,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 5.853,80

Pedido: 785 Anulação: 1

Data: 02-02-2024 Data Anulação: 10-07-2024

Fornecedor: 12098 - FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA

Solicitante:

prazo de vigência expirado

TOALHA DE BANHO COM CAPUZ PARA BEBE 70CM X 100CM 30,0000000 21,67 650,10

Valor Total Anulado:

R\$ 650,10

Pedido: 81 Anulação: 1

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 01-07-2024

Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Solicitante:

A PEDIDO DO SOLICITANTE VIA EMAIL.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML 25,0000000 6,13 370,69

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML 25,0000000 6,13 5.729,78

COPIAS/IMPRESSOES 30.000,0000000 0,27 1.269,15

Reproduções coloridas para consumo durante 48 meses.
Média de consumo estimada de 200.000 páginas coloridas/mês.
Lote 1.

LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML 25,0000000 6,13 1.269,15

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 500.000 páginas monocromáticas/mês. Lote 1.	15.000,000000 0	0,03	370,69
LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 5 - Impressora Laser/LED Multifuncional Colorida TECNOLOGIA DE IMPRESSAO . Laser ou Led colorida ESPECIFICACAO DA IMPRESSORA Velocidade mínima de impressao: 55 ppm - A4 . Resolucao de impressao minima 1200 x 1200; . Painel de controle frontal com display sensível ao toque colorido mínimo de 8h para exibicao de status e operacao. . Tempo de saída da primeira pagina de, no máximo 10 segundos monocromatica e 12 segundos colorida; COMPATIBILIDADE COM SOFTWARE . Compatível com: Windows e Linux. Deve vir acompanhada dos driver de instalacao para os ambientes operacionais acima; . Linguagens de impressao PCL 6 / Post Script 3 / PDF TIPOS, TAMANHOS, GRAMATURAS E MANUSEIO DE PAPEL . Tamanhos: Papel A3, A4, A5, A6, B5, legal, carta, officio, etiquetas, envelopes e cartoes e personalizado; . Suporte aos tipos de midia: Papel comum, reciclado, espesso, colorido, preimpresso, timbrado, cartao, envelope, etiqueta; . Deve suportar impressao direta nos formatos JPEG, PDF, TIFF; LOTE 01 . Impressoras e Multifuncionais Laser/LED Item Quant. UN. Descricao / Especificacao do Equipamento . Gramaturas minimas de papel: de 60 g/m2 a 256 g/m2 . Impressao frente e verso automatico; . Impressao segura, confidencial; . Alimentacao do papel: . Entrada: 1 Bandeja para no minimo 520 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio mais uma bandeja multifuncional de uso manual para no minimo 100 folhas. . Saída: 1 Bandeja para no minimo 500 folhas para os formatos A3, A4, carta e officio. PROCESSADOR E MEMORIA . Processador minimo 1,2 GHz; . Memoria RAM minimo instalada de 4 GB . Dispositivo de armazenamento ou HD sendo de 500 GB ou superior ou SSD 128GB CICLO DE TRABALHO . Minimo de 250.000 paginas CONNECTIVIDADE . Interface USB (Universal Serial Bus); . Interface GigaEthernet, velocidade 10/100/1000 Mbps com conector RJ.45; . As interfaces deverao ser internas, do proprio fabricante e ativas simultaneamente. . Controle de Acesso de Usuario: Autenticacao LDAP/Local; RECURSOS DO MODULO SCANNER . Resolucao minima color: 600 x 600 dpi; . Velocidade minima de Digitalizacao: 70 ipm 140 duplex . Formato do arquivo de saída: TIFF, JPG e PDF; . Destino de saída: servidor FTP, e-mail e pasta em estacao de trabalho ou servidor na rede; . Possuir recurso de instalacao de aplicativo com atalho no menu inicial ou configuracao de atalho no menu inicial a fim de digitalizar documento para uma pasta em servidor na rede com configuracao previa de opcoes, tais como: tamanho de papel (A3, A4), orientacao (retrato e/ou paisagem), formato do arquivo (TIFF . arquivo unico), resolucao minima (300ppp), opcao para desativar digitalizacao com cor, permitir que o usuario insira o nome do arquivo no momento da digitalizacao; . Possuir mesa de digitalizacao + alimentador automatico de documentos (ADF), com capacidade minima de 130 folhas na bandeja; RECURSOS DO MODULO COPIADORA . Permitir multiplas copias do mesmo documento; . Ampliacao e reducao de 25% A 400%; . Possibilitar copias multi-up - varias paginas impressas na mesma folha; . Capacidade para copiar originais tamanhos A3, A4, Carta, A5 e officio; . Selecao de 1 a 999 copias. . Qualidade minima de copiadora de 600x600 pontos por polegada (dpi); RECURSOS SEGURANCA, ECONOMIA E PROTECAO AO MEIO AMBIENTE . Modo de economia de energia; . Niveis selecionaveis de tonalidade da impressao; . Permitir desabilitar por software ou hardware as interfaces porventura existentes nos equipamentos propostos, como: USB, infravermelho e porta paralela, de modo a evitar impressao indevida; Possuir compatibilidade com os protocolos: TCP/IP, LDAP, SMTP, SNMP v2, minimo SMB v2, SSL/TLS, DNS, FTP, HTTP/HTTPS . Manuseio de impressoes acabada . Grampeamento; criacao de livretos; furacao com dispositivo de saída FONTE DE ALIMENTACAO . Tensao de alimentacao: 110 ou 127v; . Cabo de alimentacao. Lote 1.	12,00000000	818,54	5.729,78

Valor Total Anulado: R\$ 7.369,62

Pedido: 877	Anulação: 1
Data: 08-02-2024	Data Anulação: 09-07-2024
Fornecedor: 12311 - LUZ FORTE CONSTRUÇOES ELETRICAS LTDA	
Solicitante:	

pedido pelo solicitante via email

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM CAMPOS DE FUTEBOL - MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA	1,0000000	225.618,20	111.813,97
LIDOCAINA CLORIDRATO SEM VASOCONSTRITOR 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 20ML	25,0000000	6,13	111.813,97
Valor Total Anulado:			R\$ 111.813,97

Pedido: 933	Anulação: 1
Data: 09-02-2024	Data Anulação: 24-07-2024
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA	
Solicitante:	

Ata de Registro de Preço 020/23 teve em vista que seu prazo de vigência foi expirado

REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA	37,0000000	6,54	241,98
Valor Total Anulado:			R\$ 241,98